UBND THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

Số: 1522/STP-VP

V/v tham luận tại Hội nghị
triển khai công tác tư pháp năm 2015

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 29  tháng  12  năm 2014

Kính gửi :  ………………………………………………………………..
                           ..………………………………………………………………
Để đảm bảo nội dung và tài liệu tại Hội nghị triển khai công tác tư pháp năm 2015 (dự kiến Hội nghị tổ chức từ ngày 19/01 đến 23/01/2015). Sở Tư pháp đề nghị ….………………….............................................................................................................  căn cứ vào kết quả công tác tư pháp năm 2014 để xây dựng báo cáo chuyên đề về ………………………………………………...……………..………..………………………………………

…………………………………………………………………………………………..………...………………  tham gia phát biểu, thảo luận (khoảng 5 - 7 phút) tại Hội nghị.
Báo cáo ngắn gọn (khoảng 3 trang được đánh máy in trên giấy A4), với nội dung: những thuận lợi, khó khăn; kết quả và giải pháp thực hiện; nêu những cách làm mới nhằm khắc phục các khó khăn, vướng mắc; đề xuất nhiệm vụ và các giải pháp thực hiện trong năm 2014.
Nội dung báo cáo ghi trên của phòng, đơn vị gửi về Sở Tư pháp trước ngày 10/01/2015 để đưa vào tài liệu Hội nghị. Nhận được công văn này đề nghị các đồng chí Trưởng phòng Tư pháp, Trưởng phòng, Thủ trưởng đơn vị thực hiện đảm bảo nội dung và thời gian để Hội nghị triển khai công tác tư pháp năm 2015 đạt kết quả./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu VT, VP.

	GIÁM ĐỐC
Dương Quang Tương

\
DANH MỤC

CÁC CHUYÊN ĐỀ BÁO CÁO THAM LUẬN

TẠI HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI CÔNG TÁC TƯ PHÁP NĂM 2015

(Gửi đính kèm Công văn số 1522 /STP-VP ngày 29 /12/2014 của Sở Tư pháp)
	TT
	TÊN CHUYÊN ĐỀ
	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN

	1
	Công tác triển khai thi hành Hiến pháp năm 2013 tại địa bàn thị xã Hương Thủy.
	Phòng Tư pháp

               thị xã Hương Thủy

	2
	Việc triển khai thực hiện công tác theo dõi thi hành pháp luật và xử lý vi phạm hành chính tại địa bàn tỉnh.
	Phòng Kiểm tra và theo dõi thi hành văn bản quy phạm pháp luật

	3
	Kết quả kiểm tra, giám sát việc thực hiện Thông tư số 11/2013/TTLT-BTP-BCA-BQP-VKSNDTC-TANDTC tại các đơn vị cấp huyện; nhiệm vụ triển khai Thông tư 11/2013/TTLT năm 2015.
	Trung tâm Trợ giúp pháp lý

	4
	Công tác đăng ký, quản lý hộ tịch, công tác chứng thực tại địa bàn huyện Phú Vang.
	Phòng Tư pháp

                   huyện Phú Vang

	5
	Kết quả khảo sát, đánh giá nhu cầu sử dụng dịch vụ giám định tư pháp và giải pháp phát triển đội ngũ giám định, nâng cao chất lượng hoạt động giám định tư pháp trong thời gian tới.
	Phòng Bổ trợ tư pháp

	6
	Công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp tại địa phương.
	Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật

	7
	Công tác hòa giải, tuyên truyền phổ biến pháp luật về phòng chống bạo lực gia đình.
	Phòng Tư pháp

                 huyện Nam Đông

	8
	Công tác soạn thảo, tham mưu ban hành văn bản QPPL; kiểm tra, tự kiểm tra; rà soát và hệ thống hóa văn bản QPPL tại địa bàn huyện Phong Điền.
	Phòng Tư pháp

               huyện Phong Điền

	9
	Thực trạng ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác đăng ký, quản lý hộ tịch tại địa bàn tỉnh.
	Phòng Hành chính tư pháp

SỞ TƯ PHÁP TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

PAGE